
 
                                         

  

 
 
Rep.n.           Prot. n.            del  
Anno 2025    Tit. VII       Cl.  1     Fasc.  8    All. 1 

  
OGGETTO: Attività didattica integrativa nell’ambito dei Corsi di laurea in Earth and Climate 

Dynamics, Scienze Geologiche e Geophysics for Natural Risks and Resources - 1° 
semestre a.a. 2025/2026 - Approvazione degli Atti della procedura comparativa rep. 
n. 260/2025 – Attribuzione degli incarichi ai vincitori. 

 
IL DIRETTORE 

 
Richiamato il Regolamento in materia di contratti per attività di insegnamento ai sensi dell’art. 23 della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Richiamato l’Avviso di procedura comparativa del 28/08/2025, rep. n. 260/2025 per l’individuazione 
dei collaboratori per attività didattiche integrative da assegnare mediante contratto a titolo retribuito ai 
sensi dell’art. 23 co. 2 della L. 240/2010 nell'ambito dei Corsi di laurea in Earth and Climate Dynamics, 
Scienze Geologiche e Geophysics for Natural Risks and Resources - 1° semestre a.a. 2025/2026; 
Visti gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del Direttore del 
Dipartimento di Geoscienze Rep. n. 273/2025 prot. n. 2565 del 12 settembre 2025, presieduta dal prof. 
Fabrizio Nestola e composta dal prof. Fabrizio Nestola, dal prof. Nereo Preto e dal prof. Jacopo Boaga;  
Preso atto che non è pervenuta alcuna domanda entro i termini previsti dal bando per le seguenti attività 
di didattica integrativa e che pertanto per tali attività il bando è andato deserto: 

- 32 ore di didattica integrativa relativa all’insegnamento Geology and Paleontology del prof. Luca 
Capraro nel Corso di laurea in Earth and Climate Dynamics;  

Richiamata le delibera del Consiglio di Dipartimento del 19 giugno che ha delegato il Direttore ad 
attribuire con proprio provvedimento gli incarichi ai vincitori e a procedere con ulteriori procedure 
comparative e conferimento dei relativi incarichi in caso di urgenza e necessità; 
Considerata l’impossibilità di convocare un Consiglio di Dipartimento in tempi utili a garantire entro 
l’inizio del primo semestre l’attribuzione degli incarichi risultanti dalla procedura comparativa rep. n. 
260/2025; 
Verificato che non è necessario bandire nuovamente le attività andate deserte; 

DECRETA 

1. di approvare gli atti relativi alla procedura comparativa rep. n. 260/2025 dai quali risulta quanto 
indicato nell’All. 1, parte integrante del presente provvedimento.  

 
2. di attribuire gli incarichi di didattica integrativa ai vincitori della procedura comparativa rep. n. 

260/2025 con le modalità indicate nell’All. 1, parte integrante del presente provvedimento. 
 
 

3. di incaricare la Segreteria Didattica del Dipartimento di Geoscienze dell'esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 



 
 

 

2 
 

 
 
 
                                                                              Il Direttore del Dipartimento di Geoscienze 
                                                                                                 Prof. Nicola Surian 
 
 


		2025-09-17T11:52:24+0000
	SURIAN NICOLA




